股的价格向 51 名公司员工非公开发行 508.50 万股股份，新增资本公积 1,017.00

万元。

本次向 51 名公司员工非公开发行股份，公司根据《企业会计准则第 11 号—

股份支付》及相关解释规定，按照权益工具在授予日的公允价值 8.4 元/股，于

2017 年度确认 2,745.90 万元费用，并同时增加资本公积。

（三）盈余公积

报告期内，发行人盈余公积变动主要为依据公司章程按各期实现净利润提

取的法定公积金。

四川天味食品集团股份有限公司 招股说明书

1-1-314

九、现金流量情况

报告期内，发行人现金流量情况如下：

单位：万元

项  目 2018 年度 2017 年度 2016 年度

经营活动产生的现金流量净额  26,494.00  22,466.09  16,527.00

投资活动产生的现金流量净额  -5,996.80  -10,165.53  -6,256.80

筹资活动产生的现金流量净额  -9,471.41  -19,045.45 -3,044.03

汇率变动对现金及现金等价物的影响 - - -

现金及现金等价物净增加额 11,025.79 -6,744.89  7,226.17

十、分部信息

分部信息详见本招股说明书“第十一节 管理层讨论与分析”之“二、盈利

能力分析”相关内容。

十一、最近一年收购兼并情况

最近一年，发行人无收购兼并情况。

十二、期后事项、或有事项及其他重要事项

（一）或有事项

截至 2018 年 12 月 31 日，公司无需要披露的重要或有事项。

（二）资产负债表日后事项

截至本招股说明书签署日，发行人无资产负债表日后事项。

（三）所有权受到限制的资产

截至 2018 年 12 月 31 日，公司无所有权受到限制的资产。

四川天味食品集团股份有限公司 招股说明书

1-1-315

（四）会计差错更正

公司根据《企业会计准则第 22 号—金融工具确认和计量》及相关规定，并

结合近年监管机构对理财产品的监管意见，对报告期内购买的结构性存款的性

质进行了复核及审慎认定，本公司结构性存款与银行存款及其他货币资金仅承

担银行信用风险不同，还承担投资风险，故本公司将原计入货币资金列示的结

构性存款重新划分为可供出售金融资产，财务报表列表时按照其流动性在其他

流动资产中列示；同时，由于结构性存款属于浮动收益型，且存在投资风险，

基于谨慎性原则，将原在报告期各期按照持有期间确认的预计可能取得的利息

收入冲回，调整为结构性存款到期实际获取利息收入时确认投资收益。基于上

述原因，公司对申报财务报表进行了追溯调整。

主要涉及的调整科目如下：

单位:万元

受影响的项目
2016 年度

调整前 调整金额 调整后

货币资金 66,208.53 -35,000.00 31,208.53

其他流动资产 5.47 35,000.00 35,005.47

应收利息 375.33 -375.33 -

递延所得税资产 85.98 56.30 142.28

财务费用 -1,089.90 922.19 -167.71

投资收益 - 813.60 813.60

所得税 3,401.65 -16.29 3,385.36

十三、经注册会计师核验的非经常性损益明细表

发行人会计师对公司报告期内非经常损益表进行了核验并出具了

XYZH/2019CDA40002 号《非经常性损益明细表的专项说明》，经核验的发行人

非经常性损益情况如下：

单位：万元

项目 2018 年度 2017 年度 2016 年度

非流动资产处置损益  -234.90  -120.72 -69.36

四川天味食品集团股份有限公司 招股说明书

1-1-316

项目 2018 年度 2017 年度 2016 年度

计入当期损益的政府补助  1,230.80  1,463.89 1,473.27

除同公司正常经营业务相关的有

效套期保值业务外，持有交易性

金融资产、交易性金融负债产生

的公允价值变动损益，以及处置

交易性金融资产、交易性金融负

债和可供出售金融资产取得的投

资收益

 1,545.64  1,134.17 813.60

除上述各项之外的其他营业外收

入和支出
 370.79  5.16 1,968.69

其他符合非经常性损益定义的损

益项目
 -   -2,745.90 -

小计  2,912.33  -263.40  4,186.19

减：所得税影响额  436.29  -39.51  627.93

少数股东权益影响额（税后）  -   -   -